
Paraná , 19 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3156 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        58 

DEPARTAMENTO LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

Termo de aditivo N° 2 referente ao contrato N° 203/2022, objetivando 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ ESPESSURA DE 4 

CM, BASE COM BRITA GRADUADA DE 15 CM, EM VIAS DE 

BARBOSA FERRAZ - CONVÊNIO 924999/2021., decorrente de 

licitação N° 8/2022 , que entre si celebram PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ e a J. C. SANCHES 

CONSTRUTORA LTDA portador do CPF/CNPJ sob 

nº10.572.449/0001-88. O presente termo aditivo tem por objeto 

Dilatação de Prazo de Vigência do contrato, com término em 

14/11/2025. As prorrogações serão consideradas efetuadas nas datas 

de vencimento respectivas do contrato original admitindo-se nova 

prorrogação nos termos da Lei de licitações n.º 8.666/93. 

  

Publicado por: 
Henrique Warken 

Código Identificador:FBF118C0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO 

PUBLICAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO. 

 

PUBLICAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO 
  

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E 

LAZER DE BARBOSA FERRAZ TORNA PÚBLICO A LISTA 

DOS HABILITADOS PARA - EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC – PNAB 

04/2024 E EDITAL 005/2024 –PARA AGENTES CULTURAIS 

(INSCRITOS CONFORME EDITAL) COM RECURSOS DA 

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 

CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022). 
  
Nome Classificação Projeto 

Rivaldávio dos Santos Oliveira EDITAL PREMIAÇÃO 004 
Companhia dos Três Reis 

Santos 

Romulo Carlos de Almeida EDITAL PROJ. LIVRE 005 
Oficina de Fotografia e 

Edição/ Marketing visual 

João Batista de Almeida EDITAL PROJ. LIVRE 005 Projeto Fotografando a Alma 

  

Barbosa Ferraz, 18 de novembro de 2024. 

  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E 

LAZER 
  

DEPARTAMENTO DE CULTURA 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ 

Publicado por: 
Karolaine Gandra Pereira 

Código Identificador:A2426742 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO 

PORTARIA N° 291/2024. 

 

Avenida Presidente Kennedy, 363 – Centro- CEP: 86960-000 

Fone: 44 3275-1177  

  

PORTARIA N° 291/2024.  

De: 18/11/2024. 
  

SÚMULA: ―Dispõe sobre a nomeação do servidor 

Dorival Barreto dos Reis como fiscal de Convênios e 

dá outras providências‖. 

  

O Prefeito Municipal de Barbosa Ferraz, Estado do Paraná, 

EDENILSON APARECIDO MILIOSSI, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município. 

  

RESOLVE: 
  

Artigo 1° - Designar o servidor Dorival Barreto dos Reis lotado no 

cargo de Secretário de Obras, para exercer a função de Fiscal 

Municipal dos Convênios: 22.846.246-2 (Caminhão Basculante); 

22.850.445-9 (Rolo Compactador) e 22.850062-9 (Pá Carregadeira). 

  

Artigo 2° - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, 

revogadas as portarias anteriores e disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
  

Barbosa Ferraz, 18 de novembro de 2024. 
  

EDENILSON APARECIDO MILIOSSI 
Prefeito Municipal – Barbosa Ferraz 

Publicado por: 
Karolaine Gandra Pereira 

Código Identificador:C1F568A2 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ 

 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº. 263/2024 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

SÚMULA: Dispõe sobre NOMEAÇÃO de servidor 

para responder pela Junta de Serviço Militar do 

Município de Barra do Jacaré. 

  

O Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO o § 5º do art. 29 do Decreto nº. 57.654 de 

20/01/1966 (Regulamento da Lei do Serviço Militar), e, 

CONSIDERANDO a Lei Federal 4375 de 17/08/1964. 

RESOLVE pela presente portaria: 

Art. 1º – DESIGNAR, a partir de 14/11/2024, o servidor JOSÉ 

ANTONIO DO NASCIMENTO – Matr. 360735 – Cargo 

Comissionado de Chefe de Gabinete, para a função de SECRETÁRIO 

DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR, ficando da mesma forma 

inalteradas as demais atribuições do servidor. 

Art. 2º – Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se e 

Publique-se. 

  

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré-PR, em 14 de novembro de 

2024. 

  

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Valdir Garcia Gebim 

Código Identificador:7B56A7F9 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº. 264/2024, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

TORNAR PÚBLICA A CONVERSÃO EM 

PECUNIA DE SALDO REMANESCENTE DE 

LICENÇA PRÉMIO CONCEDIDA 

ANTERIORMENTE, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, Prefeito Municipal de Barra do 

Jacaré, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o pedido do servidor conforme abaixo: 

  
Nome Aparecida Rodrigues Monteiro 

Matrícula 3051 

Admissão 01/06/2004 

Cargo Auxiliar de Serviços Gerais 

Lotação Setor Educação/Ensino Municipal 

Quinquênio 07/07/2015 à 06/07/2020. 

Requerimento/Protocolo 296/2024 de 18/11/2024. 


